



Weinpreisliste 2026



Das Weingut

familiengeführt & authentisch

Unser Weingut liegt im Konzer Tälchen zwischen Saar und Mosel, nur wenige Kilometer von Trier entfernt.

Geschützte Weinberge, vielfältige Böden und ein besonderes Kleinklima schaffen hier beste Voraussetzungen für charaktervolle Weine.

Mit Erfahrung, Sorgfalt und Gespür für die Natur begleiten wir unsere Reben durch die Jahreszeiten – denn wir sind überzeugt:

Die Qualität eines Weines entsteht im Weinberg.

Als Familienweingut stehen wir für authentische Weine mit persönlicher Handschrift, geprägt von Rebsorte, Boden, Lage und Jahrgang. Eine sorgfältige Bewirtschaftung unserer Weinberge, abgestimmt auf Rebe, Boden und Jahrgang, ist für uns dabei selbstverständlich. Weine, bei denen man schmeckt, woher sie kommen.

Ihr Winzermeister

Bernhard Faber

Neu im Sortiment

4020	Spätburgunder Sekt b.A. brut 0,75l Klassische Flaschengärung	13,50 € 18,00 €/ltr.
650	Saarricco VIVA, 0,75l Riesling Secco trocken Perlwein Goldmedaille der Berliner Wein Trophy 2026	9,00 € 12,00 €/ltr.

Winzersekt: Nach klassischer Flaschengärung hergestellt. Frisch und elegant, mit feiner Perlage und typischem Riesling-Charakter.

Geschmack brut:

ca. 10g/l Restzucker, angenehm herb und ausgewogen.

Geschmack trocken:

ca. 18g/l Restzucker, etwas weicher und fruchtbetonter als unser Brut.

Winzersekt & Perlwein

Prickelnde Lebensfreude im Glas – vom frischen, unkomplizierten Perlwein bis zum klassischen Winzersekt. Feinerlig, lebendig und immer ein guter Grund zum Anstoßen.

8080	Riesling Sekt b.A. brut, 0,75l Klassische Flaschengärung Goldmedaille der Berliner Wein Trophy 2025	13,00 € 17,33 €/litr.
6150	Riesling Sekt b.A. trocken, 0,75l Klassische Flaschengärung Goldmedaille der Portugal Wein Trophy 2022	13,00 € 17,33 €/litr.
3250	Riesling Sekt b.A. brut nature, 0,75l „Pet-Nat“ Klassische Flaschengärung	15,00 € 20,00 €/litr.
2340	Pinot Sekt b.A. brut, 0,75l Klassische Flaschengärung Cuvée aus Weißburgunder, Grauburgunder und als rote Rebsorte Regent	13,00 € 17,33 €/litr.
640	Saarricco BLANC, 0,75l Riesling Secco trocken Perlwein	7,00 € 9,33 €/litr.

Weißburgunder & Grauburgunder

Fruchtig, weich und wunderbar ausgewogen. Mit ihrer milden Säure und ihrem harmonischen Charakter sind unsere Burgunder echte Allrounder – zum Essen oder einfach so.

5387	2025er Weissburgunder, 0,75l Qualitätswein feinherb RZ 7,4 / WS 6,5 / Alc. 12,5 Goldmedaille der Berliner Wein Trophy 2026 Bronzemedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	9,00 € 12,00 €/litr.
5097	2025er Grauburgunder, 0,75l Qualitätswein RZ 9,2 / WS 6,8 / Alc. 12,5 Bronzemedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	9,50 € 12,67 €/litr.

Riesling Qualitätswein

Riesling, wie wir ihn mögen: frisch, klar und lebendig. Saftige Frucht, feine Mineralität und eine animierende Säure sorgen für viel Trinkfreude – typisch für unsere Rieslinge von der Saar.

1304	2021er Riesling trocken, 1,0l Qualitätswein RZ 6,0 / WS 8,2 / Alc. 11,5	7,00 € 7,00 €/litr.
4083	2024er Riesling trocken, 0,75l Qualitätswein RZ 8,0 / WS 8,7 / Alc. 11,7	7,50 € 10,00 €/litr.
5343	2025er Riesling trocken, 0,75l Qualitätswein RZ 8,4 / WS 7,7 / Alc. 12,0 Silbermedaille der Berliner Wein Trophy 2026 Bronzemedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	8,50 € 11,33 €/litr.
5163	2025er Riesling lieblich, 0,75l Qualitätswein RZ 33,1 / WS 8,3 / Alc. 10,5	7,00 € 9,33 €/litr.

Riesling Kabinett

Leicht und elegant, mit feiner Frucht und ausgewogenem Süße-Säure-Spiel. Ein frischer, harmonischer Riesling, der Lust auf das nächste Glas macht.

4073	2024er Riesling Kabinett feinherb, 0,75l Niedermenniger Herrenberg RZ 16,4 / WS 8,4 / Alc. 10,0	8,00 € 10,67 €/litr.
5083	2025er Riesling Kabinett halbtrocken, 0,75l Niedermenniger Sonnenberg RZ 10,5 / WS 7,4 / Alc. 11,0	8,00 € 10,67 €/litr.

Riesling Spätlese & Auslese

Saftige Frucht, feine Süße und viel Trinkfreude – vom animierenden feinherben Riesling bis zur verführerischen edelsüßen Auslese.

1193	2021er Riesling Spätlese feinherb, 0,75l Krettnacher Euchariusberg RZ 28,1 / WS 8,2 / Alc. 10,0	9,50 € 12,67 €/litr.
3203	2023er Riesling Spätlese lieblich, 0,75l Niedermenniger Sonnenberg RZ 47,0 / WS 8,4 / Alc. 9,0	10,00 € 13,33 €/litr.
9133	2019er Riesling Auslese edelsüß, 0,75l Krettnacher Altenberg RZ 71,4 / WS 6,7 / Alc. 10,0 Goldmedaille der Portugal Wein Trophy 2022	15,00 € 20,00 €/litr.

Riesling „Michel“

Über 100 Jahre alte Reben verleihen diesen beiden Weinen ihren besonderen Charakter. Saftig, ausdrucksstark und voller reifer Frucht – zwei Weine mit Geschichte, die man gerne im Glas hat.

9163	2019er „Michel VI“ Riesling Auslese feinherb, 0,75l Niedermenniger Sonnenberg RZ 41,5 / WS 6,2 / Alc. 11,0 Goldmedaille der Berliner Wein Trophy 2020 Goldmedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2020 Goldmedaille der Catavinum World Wine & Spirits Competition 2021	15,00 € 20,00 €/litr.
2173	2022er „Michel VIII“ Riesling Spätlese lieblich, 0,75l Niedermenniger Sonnenberg RZ 56,8 / WS 7,0 / Alc. 8,0 Silbermedaille der Berliner Wein Trophy 2025 Bronzemedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2023	12,50 € 16,67 €/litr.

Muscaris

Eine moderne, pilzwiderstandsfähige Rebsorte (PIWI): Aromatisch und ausdrucksstark, mit feinen Muskatnoten und exotischer Frucht.

5017	2025er Muscaris 0,75l Qualitätswein feinherb RZ 13,4 / WS 6,4 / Alc. 14,5 Goldmedaille der Berliner Wein Trophy 2026	13,50 € 18,00 €/ltr.
------	---	-------------------------

Lenoel

Fruchtig, duftig und leicht exotisch – eine harmonische Cuvée mit weichem Charakter und viel Trinkvergnügen.

4157	2024er Lenoel „Muscaris & Grauburgunder“, 0,75l Qualitätswein feinherb RZ 16,6 / WS 7,0 / Alc. 11,5	8,00 € 10,67 €/ltr.
5497	2025er Lenoel „Muscaris & Grauburgunder“, 0,75l Qualitätswein feinherb RZ 19,6 / WS 6,8 / Alc. 13,0 Goldmedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	9,00 € 12,00 €/ltr.

Rosé

FrISChe Beerenfrucht, saftiger Geschmack und viel Trinkfreude – ein Rosé für Terrasse, Garten und gesellige Stunden.

5477	2025er Rosé feinherb, 0,75l Qualitätswein RZ 15,1 / WS 6,0 / Alc. 11,5 Silbermedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	8,50 € 11,33 €/ltr.
5467	2025er Rosé trocken, 0,75l Qualitätswein RZ 5,5 / WS 6,0 / Alc. 12,5 Bronzemedaille der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 2026	8,50 € 11,33 €/ltr.

Rotling

Saftig, fruchtig und erfrischend – gut gekühlt ein Wein, bei dem es selten bei einem Glas bleibt.

3067	2023er Rotling lieblich, 0,75l	6,50 €
	Qualitätswein	8,67 €/litr.
	RZ 28,5 / WS 6,2 / Alc. 11,0	

Rotwein

Spätburgunder & Regent Rotwein

Fruchtig, samtig und wunderbar zugänglich. Ob zum Essen oder in gemütlicher Runde – Rotweine, die Freude machen und gerne zum zweiten Glas einladen.

1217	2021er Spätburgunder Rotwein, 0,75l	8,00 €
	Qualitätswein	10,67 €/litr.
	RZ 11,7 / WS 5,7 / Alc. 12,5	
8127	2018er Regent Rotwein trocken, 0,75l	8,50 €
	Qualitätswein	11,33 €/litr.
	RZ 5,4 / WS 5,1 / Alc. 12,5	
0047	2020er Regent Rotwein trocken, 0,75l	13,50 €
	im Barrique gereift	18,00 €/litr.
	Qualitätswein	
	RZ 9,6 / WS 5,6 / Alc. 13,0	

„Firgoud“ Rotwein-Cuvée

Spätburgunder trifft Regent – fruchtig, samtig und harmonisch. „Firgoud“ heißt „für gut“ – und genau dafür ist er gemacht: für gutes Essen, gute Freunde und gute Abende.

3347	2023er Firgoud Rotwein trocken, 0,75l	6,50 €
	Qualitätswein	8,67 €/litr.
	RZ 2,2 / WS 5,5 / Alc. 12,0	

Cella Vinaria – Rotweincuvée lieblich

Spätburgunder und Regent vereinen sich zu einem samtig-weichen Rotwein mit saftiger Beerenfrucht und angenehmer Süße. Harmonisch, unkompliziert und einfach schön zu genießen.

8047	Cella Vinaria Rotwein lieblich, 0,75l	6,50 €
	Qualitätswein	8,67 €/litr.
	RZ 38,5 / WS 5,9 / Alc. 10,0	



Inhaber: Bernhard Faber
St. Ursula Str. 9
D-54329 Konz-Krettnach
Tel.: 06501 12039 · Fax: 06501 12030
info@weingut-schnitzler.de
www.weingut-schnitzler.de

Hilfreiche Informationen

Falls wir gerade im Weinberg sind und Sie uns im Weinkeller nicht erreichen, rufen Sie uns gerne an: 0160 / 973 711 57.

Versand: Die Weine liefern wir im 6er-Karton direkt ab Weingut. Der Versand erfolgt deutschlandweit (ohne Inseln) in geprüften Versandkartons.

Versandkosten: 6 Flaschen – 10,00 € / 12 Flaschen – 13,00 € / Bei größeren Bestellungen teilen wir Ihnen die Versandkosten selbstverständlich vorab mit.

Alle Preise enthalten 19 % MwSt.

Jugendschutz: Nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes weisen wir darauf hin, dass kein Wein oder Sekt an Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben wird. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Widerrufsrecht: Bei Bestellungen im Fernabsatz haben Verbraucher grundsätzlich ein gesetzliches Widerrufsrecht von 14 Tagen. Die vollständige Widerrufsbelehrung sowie das Muster-Widerrufsformular finden Sie auf unserer Website unter www.weingut-schnitzler.de.

Allergene: Alle in dieser Weinliste aufgeführten Produkte enthalten Sulfite.

Besondere Weine: Sie suchen einen Wein der nicht in der Liste aufgeführt ist? Dann sprechen Sie uns gerne an.

Zutaten & Nährwerte: Zutatenverzeichnisse und Nährwertangaben der in dieser Weinliste aufgeführten Weine ab dem Jahrgang 2024 finden sie über den folgenden QR-Code:



Gültigkeit: Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Angebote ihre Gültigkeit.